1、主要会计数据和财务指标

航天时代电子技术股份有限公司 2010 年半年度报告

 3

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 6,382,169,243.14 5,757,186,242.86 10.86

所有者权益（或股东权益） 3,075,219,078.22 3,004,542,505.70 2.35

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
3.792 3.705 2.35

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 84,720,674.95 99,512,235.15 -14.86

利润总额 86,176,705.72 100,208,808.66 -14.00

归属于上市公司股东的净

利润
70,676,572.52 78,421,979.41 -9.88

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
69,499,929.88 77,872,402.55 -10.75

基本每股收益(元) 0.087 0.145 -40.00

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.086 0.144 -40.28

稀释每股收益(元) 0.087 0.145 -40.00

加权平均净资产收益率

(%)
2.325 2.760 减少 0.44 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-333,907,628.49 -176,197,301.23 -89.51

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.4117 -0.3259 -26.33

注：每股收益较上年同期下降 40.00%，主要原因是 2009 年 7 月 2 日实施资本公积金转增股本方案，

每 10 股转增 5 股，股本较去年同期增加。若扣除此因素影响，每股收益较上年同期下降 9.88%。

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 172,783.38

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,445,268.26

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -162,020.87

所得税影响额 -144,611.52

少数股东权益影响额（税后） -134,776.61

合计 1,176,642.64

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
204,751,432 25.25 -19,380,000 -19,380,000 185,371,432 22.86

航天时代电子技术股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

1、国家持股

2、国有法人持

股
204,751,432 25.25 -19,380,000 -19,380,000 185,371,432 22.86

3、其他内资持

股

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
606,289,352 74.75 19,380,000 19,380,000 625,669,352 77.14

1、人民币普通

股
606,289,352 74.75 19,380,000 19,380,000 625,669,352 77.14

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 811,040,784 100 0 0 811,040,784 100

报告期内，公司股份总数未发生变化。由于 2010 年 6 月 8 日中国航天时代电子公司持有的 1938 万股

有限售条件股份上市流通，公司股本结构中有限售条件股份由 204,751,432 股减少至 185,371,432 股，

占总股本的 22.86%，无限售条件股份由 606,289,352 股增加至 625,669,352 股，占总股本的 77.14%。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 89,814 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押

或冻

结的

股份

数量

中国航天时代电子公司
国有

法人
20.33 164,899,597 0 142,514,797 无

湖北聚源科技投资有限公司
国有

法人
5.28 42,856,635 0 42,856,635 无

华夏证券有限公司   其他 1.80 14,609,070 0 0 未知

中国工商银行－诺安股票证券投

资基金
其他 1.71 13,884,179 13,884,179 0 未知

新华人寿保险股份有限公司－分

红－团体分红－018L－FH001 沪